Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2025/00084

Bento Gonçalves, 07 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informações n° CMBG-PIN-2025/00022.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° , referente aoCMBG-COE-2025/00205
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00022 , comunicamos a Vossa Excelência que,
de acordo com o Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano, existe viabilidade para o
prolongamento da rua Sestilo Gasperri, entre as ruas Armindo Schenatto e Ettore Giovanni
Perizzolo, no entanto, em virtude de estar localizada em propriedade particular, sua
execução somente será possível com parcelamento da área por parte dos proprietários ou,
por desapropriação da área no caso de interesse público. A equipe técnica do referido
Instituto desconhece impedimentos ambientais no local.

Por fim, salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição para
informações complementares, bem como renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Melissa Bertoletti Gauer
Diretor

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
00

84
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 119089-5091 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=119089-5091

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
00

84
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 119089-5091 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=119089-5091

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2025/00084-A